Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗАХАРОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КЛЕТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

О внесении изменений и дополнений в

постановление  администрации

Захаровского сельского поселения

от 13 января  2014 г № 6 «Об утверждении

порядка подготовки и обобщения сведений

об организации и проведении администрацией

Захаровского сельского поселения муниципального

контроля, необходимых для подготовки докладов об

осуществлении муниципального контроля

в соответствующих сферах деятельности и

об эффективности такого контроля»

         В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 07.12.2020 г. № 2041 «Об утверждении требований к подготовке докладов о видах государственного контроля (надзора), муниципального контроля и сводного доклада о государственном контроле (надзоре), муниципальном контроле в Российской Федерации», администрация Захаровского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области, п о с т а н о в л я е т :
Внести в постановление администрации Захаровского сельского поселения от 13 января  2014 г № 6 «Об утверждении порядка подготовки и обобщения сведений об организации и проведении администрацией Захаровского сельского поселения муниципального контроля, необходимых для подготовки докладов об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля» (в редакции постановления от 07.04.2014 г. №19) (далее – Порядок)  следующие изменения:

1.1. В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 05.04.2010 № 215 «Об утверждении Правил подготовки докладов об осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (надзора)», руководствуясь Уставом Захаровского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области,»

1.2. Пункт 4 Порядка изложить следующего содержания:

«4. В доклады включаются сведения об организации и проведении муниципального контроля за отчетный год и его эффективности согласно приложению № 1, по следующим разделам:

а)  общие сведения о виде государственного контроля (надзора), виде муниципального контроля (далее - вид контроля);

б)  сведения об организации вида контроля;

в) сведения о профилактике рисков причинения вреда (ущерба);

г) сведения о контрольных (надзорных) мероприятиях и специальных режимах государственного контроля (надзора) ;

д) сведения о результатах проведения профилактических мероприятий, контрольных (надзорных) мероприятий, осуществления специальных режимов государственного контроля (надзора);

е) сведения об индикативных показателях вида контроля;

ж) сведения о достижении ключевых показателей, в том числе о влиянии профилактических мероприятий и контрольных (надзорных) мероприятий на достижение ключевых показателей;

з) выводы и предложения по итогам организации и осуществления вида контроля.

1.3. Приложение №1 к Правилам подготовки доклада об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля» изложить в следующей редакции согласно приложению.

1.4. Пункт 7 Порядка изложить  следующего содержания:

«7. Размещение  сведений о видах муниципального контроля, осуществляемого органом местного самоуправления до 15 марта года, следующего за отчетным годом.

Доклады о видах  контроля подлежит размещению  органами, осуществляющими  их подготовку, на официальном сайте в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет»  в срок, не превышающий 15 календарных дней со дня предоставления такого доклада посредством  информационной системы «Управление»

Глава  Захаровского
сельского поселения

                 Е. А. Кийков
Приложение

 к постановлению администрации

 Захаровского сельского поселения

от _

Приложение №1

к Правилам подготовки доклада

об осуществлении муниципального контроля

в соответствующих сферах деятельности и

об эффективности такого контроля»

Перечень

сведений, включаемых в доклады об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности такого контроля

1. Общие сведения о виде государственного контроля (надзора), виде муниципального контроля (далее - вид контроля), включая сведения:

а) о нормативно-правовом регулировании вида контроля;

б) о предмете вида контроля;

в) об объектах вида контроля и организации их учета;

г) о ключевых показателях вида контроля и их целевых (плановых) значениях.

2. Сведения об организации вида контроля, включая сведения:

а) о системе оценки и управления рисками причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям;

б) о контрольных (надзорных) органах, осуществляющих вид контроля, их финансовом, материальном и кадровом обеспечении;

в) об информационных системах, применяемых при осуществлении вида контроля;

г) о межведомственном взаимодействии при осуществлении вида контроля;

д) об организации досудебного обжалования решений контрольных (надзорных) органов, действий (бездействия) их должностных лиц.

3. Сведения о профилактике рисков причинения вреда (ущерба), включая сведения:

а) о программе профилактики рисков причинения вреда (ущерба) и системе профилактических мероприятий, направленных на снижение риска причинения вреда (ущерба) (далее - профилактические мероприятия);

б) о проведении информирования и иных видов профилактических мероприятий;

в) о применении независимой оценки соблюдения обязательных требований.

4. Сведения о контрольных (надзорных) мероприятиях и специальных режимах государственного контроля (надзора), включая сведения:

а) о системе контрольных (надзорных) мероприятий, основаниях их проведения, о контрольных (надзорных) действиях;

б) о проведении контрольных (надзорных) мероприятий и действий;

в) об осуществлении специальных режимов государственного контроля (надзора).

5. Сведения о результатах проведения профилактических мероприятий, контрольных (надзорных) мероприятий, осуществления специальных режимов государственного контроля (надзора):

а) о результатах контрольных (надзорных) мероприятий;

б) о решениях контрольных (надзорных) органов;

в) об исполнении решений контрольных (надзорных) органов;

г) о результатах досудебного и судебного обжалования решений контрольных (надзорных) органов, действий (бездействия) их должностных лиц;

д) о реализации мер по пресечению выявленных нарушений обязательных требований, устранению их последствий и (или) по восстановлению правового положения, существовавшего до возникновения таких нарушений.

6. Сведения об индикативных показателях вида контроля.

7. Сведения о достижении ключевых показателей, в том числе о влиянии профилактических мероприятий и контрольных (надзорных) мероприятий на достижение ключевых показателей.

8. Выводы и предложения по итогам организации и осуществления вида контроля.